



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年2月12日
東

上場会社名 カバー株式会社 上場取引所
コード番号 5253 URL <https://cover-corp.com>
代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 谷郷 元昭
問合せ先責任者(役職名) 執行役員CFO兼経営企画室長 (氏名) 金子 陽亮 (TEL) 03(6280)4036
配当支払開始予定日 -
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の業績(2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	28,863	50.1	5,544	58.8	5,600	61.1	3,777	43.9
2024年3月期第3四半期	19,225	50.2	3,491	101.3	3,476	101.3	2,625	104.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	60.86	56.42
2024年3月期第3四半期	42.95	39.21

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	30,139	14,982	49.7
2024年3月期	22,713	11,143	49.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 14,978百万円 2024年3月期 11,139百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2025年3月期	-	0.00	-	-	-
2025年3月期(予想)	-	-	-	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	42,000	39.2	7,400	33.6	7,400	31.6	5,100	23.3	83.44

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有
2. 予想1株当たり当期純利益は、予想当期純利益を2024年3月期末の発行済普通株式数(自己株式除く)で除して算出しております。

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	62,245,800株	2024年3月期	61,124,200株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	83株	2024年3月期	83株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	62,071,450株	2024年3月期3Q	61,124,200株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	4
(1) 当四半期の経営成績の概況	4
(2) 当四半期の財政状態の概況	5
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	5
2. 四半期財務諸表及び主な注記	6
(1) 四半期貸借対照表	6
(2) 四半期損益計算書	8
第3四半期累計期間	8
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社はミッションとして「つくろう。世界が愛するカルチャーを。」を掲げ、日本発のエンターテインメント・カルチャーを作り出し世界中のユーザーに広めていくことにより、日本のユニークな強みであるアニメ、ゲームといった文化に関わるクリエイターの活動の場を増やしていくことを目指しております。

当第3四半期会計期間につきましては、トレーディングカードゲーム『hololive OFFICIAL CARD GAME』の需要が堅調に推移していることや、複数のタレントの大型ソロライブコンサートが盛況だったこと等から売上高及び各利益水準が当社の計画を上回って拡大しました。

サービス分野別の業績は、次のとおりです。

配信/コンテンツ分野におきましては、年末の大型配信企画等によるタレントの露出拡大、及び国内外新規タレントの収益貢献度の向上が売上の拡大に寄与しました。その結果、同分野の売上高は6,724百万円(前年同期比22.5%増)となりました。

ライブ/イベント分野におきましては、所属タレント「さくらみこ」によるライブコンサート『flower fantasista!』、「星街すいせい」によるライブコンサートツアー『Hoshimachi Suisei Live Tour 2024 Spectra of Nova』、「宝鐘マリン」によるライブコンサート『Ahoy!! キミたちみんなパイレーツ♡』といった複数の国内ライブコンサートがいずれも盛況となりました。その結果、同分野の売上高は3,822百万円(前年同期比46.1%増)となりました。

マーチャндаイジング分野におきましては、前述のトレーディングカードゲーム『hololive OFFICIAL CARD GAME』の売上が想定を上回って拡大していることに加え、イベントとの連動企画を背景とした小売店売上の好調やサプライチェーン・マネジメントの強化によるEC売上の改善が確認されました。その結果、同分野の売上高は14,258百万円(前年同期比76.9%増)となりました。

ライセンス/タイアップ分野におきましては、広告代理店との連携強化を通じた大手法人による当社VTuber起用案件の拡大、及び海外営業組織の拡充を通じた海外取引の拡大が順調に進捗しました。その結果、同分野の売上高は4,057百万円(前年同期比32.8%増)となりました。

以上の結果、当第3四半期累計期間における業績は、売上高28,863百万円(前年同期比50.1%増)、営業利益5,544百万円(同58.8%増)、経常利益5,600百万円(同61.1%増)、四半期純利益3,777百万円(同43.9%増)となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末より7,426百万円増加し30,139百万円となりました。これは主に、マーチャンダイジング分野における取引量拡大等に伴い商品の増加2,762百万円及び未収入金の増加860百万円があったこと、現金及び預金の増加2,022百万円、メタバースサービス「ホロアース」開発に伴うソフトウェアを中心とした無形固定資産の増加1,383百万円があったことによるものであります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末より3,587百万円増加し15,157百万円となりました。これは主に、マーチャンダイジング分野におけるEC販売の取引量拡大等に伴い前受金が3,728百万円増加したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は、前事業年度末より3,838百万円増加し14,982百万円となりました。これは主に、四半期純利益の計上により利益剰余金が3,777百万円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社は、中長期戦略として①付加価値の高いIPの開発とファンベースの確立、②コマース展開と先行投資、③メタバースサービスの展開の3段階の事業拡大戦略を掲げ、持続的な成長を目指してまいります。

2025年3月期の通期業績見通しにつきましては、2024年5月13日に発表した業績予想から修正をしております。詳細につきましては、2025年2月12日公表の「2025年3月期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,666	10,689
売掛金	3,498	3,652
商品	1,001	3,763
仕掛品	-	14
前払費用	379	437
未収入金	793	1,654
前渡金	240	203
その他	232	202
貸倒引当金	△13	△14
流動資産合計	14,798	20,604
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備（純額）	2,200	2,354
工具、器具及び備品（純額）	1,645	1,816
建設仮勘定	215	-
有形固定資産合計	4,062	4,170
無形固定資産		
特許権	6	5
商標権	37	72
ソフトウェア	244	3,154
ソフトウェア仮勘定	2,161	601
無形固定資産合計	2,449	3,832
投資その他の資産		
関係会社株式	146	146
出資金	-	54
差入保証金	960	960
繰延税金資産	262	345
その他	33	25
投資その他の資産合計	1,402	1,531
固定資産合計	7,914	9,534
資産合計	22,713	30,139

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,283	2,645
未払金	356	178
未払費用	1,121	1,082
未払法人税等	1,184	683
前受金	5,115	8,844
預り金	154	110
賞与引当金	312	176
諸外国間接税引当金	-	450
その他	78	4
流動負債合計	10,608	14,175
固定負債		
資産除去債務	961	982
固定負債合計	961	982
負債合計	11,569	15,157
純資産の部		
株主資本		
資本金	973	1,003
資本剰余金		
資本準備金	970	1,000
資本剰余金合計	970	1,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	9,196	12,974
利益剰余金合計	9,196	12,974
自己株式	△0	△0
株主資本合計	11,139	14,978
新株予約権	3	3
純資産合計	11,143	14,982
負債純資産合計	22,713	30,139

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	19,225	28,863
売上原価	10,101	13,917
売上総利益	9,123	14,945
販売費及び一般管理費	5,632	9,401
営業利益	3,491	5,544
営業外収益		
受取利息	0	0
受取和解金	6	60
為替差益	4	26
その他	0	3
営業外収益合計	10	90
営業外費用		
支払和解金	25	32
その他	0	1
営業外費用合計	25	34
経常利益	3,476	5,600
特別利益		
受取損害賠償金	160	-
特別利益合計	160	-
特別損失		
減損損失	-	11
移転損失	60	-
諸外国間接税引当金繰入額	-	450
特別損失合計	60	461
税引前四半期純利益	3,576	5,139
法人税、住民税及び事業税	834	1,444
法人税等調整額	116	△82
法人税等合計	950	1,361
四半期純利益	2,625	3,777

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社は、VTuber事業の単一セグメントであり重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	327百万円	607百万円